TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS

CONVÊNIO  043/SMS.G/2024

 O INSTITUTO SUEL ABUJAMRA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda

CNPJ/MF sob n.º 05.095.474/0001-88, através da sua autoridade competente, torna público para conhecimento dos

interessados, o resultado da Cotação Prévia de Preços    de que trata do Processo SEI 6018.2024/0069396-1 que teve por

objetivo a aquisição de LÂMPADA DE FENDA , em conformidade com a quantidade e especificações constantes no

instrumento convocatório.

       Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente, em especial as disposições do Decreto

nº 6.170/07, Portaria Interministerial nº 424/16 e os princípios basilares da Lei Federal nº 14.133/2021.

       Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO a cotação prévia de preços, referente ao

item supracitado, e ADJUDICO ao proponente, conforme detalhamento abaixo. Estando tudo em conformidade com a Ata

de Sessão de Julgamento.

Ite

m
Descrição

Qt

de
Fornecedor

Valor

unitário

Valor total

18

LAMPADA DE FENDA 2 AUMENTOS SL-880 -

LUXVISION ESPECIFICAÇÕES TECNICAS: Equipamento

para análise das estruturas do globo ocular, através de

microscópio binocular estéreo com sistema de ampliação de

alavanca com magnificação de 2 aumentos, com oculares de 10 e

16X permitindo ajuste de distância interpupilar e regulagem de

fenda com ajuste fino e preciso, com as características técnicas

mínimas conforme abaixo; Especificações: SISTEMA OPTICO

Tipo: estereoscópio cruzado Magnificação: troca por alavanca

Magnificação: 10X, 16X Ajuste da distância pupilar mínima:

52mm a 82mm Ajuste para compensação da dioptria mínima: -

6D a +6D ILUMINAÇÃO Magnificação de projeção da fenda:

2/3X Tamanho da fenda: Continua, variando de 0mm a 9mm

Largura da fenda: Continua, variando de 1mm a 8mm Diâmetros

de abertura da fenda: ø9mm, ø8mm, ø5mm, ø3mm, ø2mm, ø1mm

e ø0.2mm Rotação/ângulo da fenda: 0° a 180° Filtros mínimos:

Absorção de calor, verde, livre de vermelho e azul Iluminação da

lâmpada: Halogena 12V/30W FONTE DE ALIMENTAÇÃO

Voltagem de entrada: 100/220VAC Frequência: 50/60Hz

Consumo: 110VA Voltagem de saída: 7.2V, 9.8V e 11.6V

05

OFT SERVICE
COMERCIO
IMPORTAÇÃO E
SERVIÇO
LTDA

R$

19.000,00

(dezenov

e mil

reais)

R$

95.000,00

(noventa e

cinco mil

reais).

Agradecemos a todos os fornecedores que enviaram os orçamentos para o Instituto Suel Abujamra.

São Paulo, 28 de outubro de 2024.

Caio Abujamra
Diretor Presidente